Муниципальное образовательное учреждение
«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа»
         Жирновского муниципального района Волгоградской области
Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41
 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929

	Номер
документа

Дата

	26
	19.05.14

П Р И К А З

 Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции

На основании:
- Федерального закона от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федерального закона от 17.07.2009г № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
- Федерального закона от 03.12.2012г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
- Федерального закона от 05.042013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
- постановления Губернатора Волгоградской области от 29.12.2012г. № 1439 «Об утверждении программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2013-2015 годы», с целью:
- исключения возможности фактов коррупции в МОУ «Нижнедобринская СОШ» в  2014-2015 годах;
- обеспечения выполнения Плана противодействия коррупции в рамках компетенции администрации ОУ;
- обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией, углубления доверия граждан к деятельности администрации ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МОУ «Нижнедобринская СОШ»  для исполнения задач:
- предупреждения коррупционных правонарушений;
- оптимизации и конкретизации полномочий должностных лиц;
- формирования антикоррупционного сознания участников образовательного процесса;
- обеспечения неотвратимости ответственности за совершение коррупционных правонарушений;
- повышения эффективности управления, качества и доступности предоставляемых ОУ образовательных услуг;
- содействия реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности ОУ в составе:
-Мазановой Н.Г., директора школы;
-Светличной Г.В., заместителя директора школы по УВР;
-Романовой С.В., заместителя директора по ВР;
-Костычевой Н.В., профсоюзного организатора ОУ;
-Серебряковой И.Н., руководителя МО классных руководителей.
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ «Нижнедобринская СОШ» на 2014-2015 годы. (Приложение 1).
3. Бусалаевой О.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить на сайте школы план мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования на 2014 – 2015 учебный год, а так же вести на официальном сайте ОУ страничку «Противодействие коррупции».
4. Всем педагогам школы:
a. Исключить случаи взимания работниками вверенного образовательного учреждения наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей или учащихся (воспитанников), не оставлять без внимательного рассмотрения ни одного обращения граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения.
b. Своевременно информировать  администрацию о выявленных фактах мздоимства в образовательном учреждении.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Н.Г. Мазанова.